
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

RESIDÊNCIA – DIREITO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL Nº 05/2024 – CAMPO NOVO  

 

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAMPO NOVO, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de residentes de 
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça de Campo Novo, 
conforme listagem abaixo: 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 

Campo Novo, 12 de março de 2024. 

 

 

 

 

 
Ana Cláudia Duarte Nunes Ribeiro Silva, 

Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça de Campo Novo 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

PUBLICADO EM 12/03/2024  

Classifica
ção 

Nome do Candidato 
Nº 

Inscrição 

Nota 
Prova 

Dissertati
va 

 

Nota 
Entrevista 

Nota 
Final 

Turno de 
estágio a que 

concorre 

1 Sabrina de Lima Schuck 10 59,50/70 30/30 89,5/100 Manhã/Tarde 

2 Mariana Martins Kiotoki 16 66,50/70 22,5/30 89/100 Tarde 

3 Guilherme Nunes Xavier 
Guerra 

22 54,25/70 25,5/30 79,75/100 Manhã/Tarde 

4 Giulliano Arrais de Sousa 12 50,75/70 28,5/30 79,25/100 Manhã/Tarde 

5 Thaliny Bertão Leite 17 50,75/70 27/30 77,75/100 Manhã/Tarde 

6 Yasmin Cavalcanti de Andrade 13 43,75/70 24/30 67,75/100 Manhã/Tarde 

7 Bruna Barbosa 20 47,25/70 19,5/30 66,75/100 Tarde 

8 Mateus David da Silva 14 43,75/70 21/30 64,75/100 Manhã/Tarde 

Procedimento 01640.000.107/2024  –  Evento 0022  –  Página 2


